



T Lang Development A/S

Søndergade 74, 5., 8000 Aarhus

CVR-nr. 40 81 72 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Torben Lang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	T Lang Development A/S Søndergade 74, 5. 8000 Aarhus
	E-mail: tl@tlang.dk
	CVR-nr.: 40 81 72 39
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Ove Lang, Formand Fie Ladegaard Andersen Torben Lang
Direktion	Torben Lang, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	T Lang Invest ApS
Dattervirksomhed	Tyttebærvej 6 ApS, Aarhus
Kapitalinteresse	Kj Bolig ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opkøbe og udvikle ejendomme, alene eller sammen med eksterne kapitalpartnere, med salg, udstykning og/eller udlejning for øje og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 985.718 mod -297.265 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 124.706 mod 30.479 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	985.718	-297.265
1 Personaleomkostninger	-606.237	-619.891
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-56.119	-50.944
Resultat før finansielle poster	323.362	-968.100
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	324.965	824.414
Indtægter af kapitalinteresser	-12.502	241.467
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	95.757	207.054
2 Øvrige finansielle omkostninger	-659.165	-566.322
Resultat før skat	72.417	-261.487
Skat af årets resultat	52.289	291.966
Årets resultat	124.706	30.479
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	312.463	1.090.918
Disponeret fra overført resultat	-187.757	-1.060.439
Disponeret i alt	124.706	30.479

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	129.372	185.493
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>129.372</u>	<u>185.493</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.677.092	1.352.127
5	Kapitalinteresse	428.965	441.467
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.106.057</u>	<u>1.793.594</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.235.429</u>	<u>1.979.087</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	9.374.625	10.319.226
	Varebeholdninger i alt	<u>9.374.625</u>	<u>10.319.226</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.637.122
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	10.063	20.301
	Udsbudte skatteaktiver	287.445	235.156
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	313.962
	Andre tilgodehavender	250.000	802.835
	Periodeafgrænsningsposter	0	50.000
	Tilgodehavender i alt	<u>547.508</u>	<u>4.059.376</u>
	Likvide beholdninger	4.824.523	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.746.656</u>	<u>14.378.602</u>
	Aktiver i alt	<u>16.982.085</u>	<u>16.357.689</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.866.057	1.553.594
Overført resultat	-562.706	-374.948
Egenkapital i alt	1.803.351	1.678.646
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	2.520.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser	900.569	195.565
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.559.509	11.878.528
Anden gæld	1.718.656	84.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.178.734	14.679.043
Gældsforpligtelser i alt	15.178.734	14.679.043
Passiver i alt	16.982.085	16.357.689

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	462.676	-1.314.509	-351.833
Resultatandel	0	1.090.918	939.561	2.030.479
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.553.594	-374.948	1.678.646
Resultatandel	0	312.463	-187.758	124.705
	500.000	1.866.057	-562.706	1.803.351

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	598.864	613.864
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personalemkostninger i øvrigt	3.965	2.619
	<u>606.237</u>	<u>619.891</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	473.119	482.893
Andre finansielle omkostninger	186.046	83.429
	<u>659.165</u>	<u>566.322</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2023	280.603	177.060	
Overførsler	0	103.543	
Kostpris 31. december 2023	<u>280.603</u>	<u>280.603</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-95.110	-109.759	
Årets afskrivninger	-56.121	-50.943	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	65.592	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-151.231</u>	<u>-95.110</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>129.372</u>	<u>185.493</u>	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	40.000	40.000	
Kostpris 31. december 2023	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>	
Opskrivninger 1. januar 2023	1.312.127	487.713	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	324.965	824.414	
Opskrivninger 31. december 2023	<u>1.637.092</u>	<u>1.312.127</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.677.092</u>	<u>1.352.127</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tyttebærvej 6 ApS, Aarhus	100 %	1.677.092	324.965
		<u>1.677.092</u>	<u>324.965</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2023	200.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>200.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	241.467	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-12.502</u>	<u>241.467</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>228.965</u>	<u>241.467</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>428.965</u>	<u>441.467</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Kj Bolig ApS, Aarhus	50 %	<u>857.928</u>	<u>-25.004</u>
		<u>857.928</u>	<u>-25.004</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet betalingsgaranti på t.kr. 25 overfor Aarhus kommune, på vegne af datterselskabet Tyttebærvej 6 ApS.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 66 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 33 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T Lang Invest ApS, CVR-nr. 32655211, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
